
Uchwała nr XXIII/ 352/2008
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia  29 maja 2008 roku

w sprawie nadania odznaki Zasłużony dla Miasta Kalisza.

Na podstawie art.18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2001 roku Nr 142 poz.1591  z późn.  zm.)  oraz § 8 ust.  1 Regulaminu nadawania oraz 
sposobu  wręczania,  odznaczania  i  noszenia-  Odznaki  „Zasłużony  dla  Miasta  Kalisza” 
stanowiącego załącznik nr 9 do Statutu Miasta Kalisza, będącego  załącznikiem  do uchwały 
Nr XVI/226/2004 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 lutego2004 roku w sprawie uchwalenia 
Statutu Kalisza - Miasta na prawach powiatu, uchwala się co następuje:

                                                          
                                                                   § 1.

Odznakę Zasłużony dla Miasta Kalisza otrzymują:

1. Marek Antczak
2. Marek Kozłowski
3. Piotr Łuszczykiewicz
4. Józef Racki
5. Marek Woźniak 
                                                                  § 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Kalisza oraz 
Prezydentowi Miasta Kalisza.

                                                                 § 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                   



U z a s a d n i e n i e
do uchwały nr XXIII / 352/2008

Rady Miejskiej Kalisza
z dnia  29 maja 2008 roku

w sprawie  nadania odznaki Zasłużony dla Miasta Kalisza

          Tryb składania wniosków na odznakę  „Zasłużony dla Miasta Kalisza” był zgodny 
z   Regulaminem  nadawania   wyróżnień  stanowiącym  załącznik  nr  9  do  Statutu  Miasta 
Kalisza  i  nie budzi zastrzeżeń formalno-prawnych.

1.Pan Marek Antczak   jako przedsiębiorca budowlany wykazał się dużymi  zdolnościami 
menedżerskimi tworząc prężną i nowoczesną firmę budowlaną największą w Kaliszu, która 
nie  tylko  w  naszym  mieście,  lecz  również  na  terenie  kraju  odnosi  liczne  sukcesy.  Jest 
uosobieniem  solidności  i  wysokiej  jakości  świadczonych  usług,  czego  dobitnym 
potwierdzeniem  są  liczne  wyróżnienia  i  medale  otrzymywane  w  konkursach  o  randze 
krajowej. 
        Zaangażowanie Pana Marka Antczaka w życie społeczne i gospodarcze miasta i regionu 
sprawia,  że  jest  postacią  powszechnie  znaną,  szanowaną  i  lubianą.  Aktualnie  sprawuje 
funkcje  prezesa  Regionalnej  Izby  Gospodarczej  w  Kaliszu,  jest  aktywnym  członkiem 
Wielkopolskiej Izby Budownictwa oraz członkiem Polskiego Związku Firm Deweloperskich 
jako jedyny w Wielkopolsce Południowej. 
      Szczególnie  dużą  hojność  wykazuje  sponsorując  wszelkie  akcje  charytatywne 
i  organizacje  pozarządowe,  a  także   wspiera  finansowo  i  organizacyjnie  liczne  imprezy 
kulturalne i sportowe na terenie Kalisza.
Uhonorowanie  Pana  Marka  Antczaka  stanowić  będzie  wyraz  uznania  dla  Jego 
dotychczasowych  zasług oraz podziękowanie,  jak tez  świadectwo poparcia  dla  człowieka, 
który  swym  życiem  i  działalnością  ukazuje  jak  łączyć  pomysłowość,  operatywność  oraz 
wrażliwość  na potrzeby innych,  a  jednocześnie  promować najlepsze  wzorce  obywatelskie 
i humanitarne. 

2.dr  Marek  Kozłowski  postać  znana  i  lubiana  w  Kaliszu.  Wiceprezes  Polskiego 
Towarzystwa Historycznego Oddział w Kaliszu,  niezwykle ceniony i szanowany nauczyciel 
IV LO im. Ignacego Jana Paderewskiego, radny Rady Miejskiej Kalisza pierwszej kadencji. 
W latach  1992 - 1997 roku redaktor Miesięcznika Oświatowego Województwa Kaliskiego 
„Dylematy”, na którego łamach zamieszczał artykuły,  recenzje książek, podręczników oraz 
inne teksty.
     Autor  wielu opracowań książkowych o charakterze naukowym oraz wielu artykułów 
zamieszczanych na łamach „Rocznika kaliskiego” i „Kronik Wielkopolski”.
Od 2002 roku  z jego inicjatywy odbywają się w IV LO sesje popularnonaukowe dotyczące 
historii  Kalisza  i  regionu.  w  których  uczestniczą   przedstawiciele  władz  miasta, 
duchowieństwo, nauczyciele i młodzież kaliskich szkół średnich.
    Angażuje  się w opracowanie tematów związanych z historią życia kościoła katolickiego 
w Kaliszu,  i   współpracuje  z  Radiem Katolickim  Diecezji  Kaliskiej  -   „Radio  Rodzina” 
wygłaszając wykłady, popularyzując historię najnowszą Polski.  
  Współorganizator wielu sesji i sympozjów o charakterze naukowym i popularnonaukowym, 
znany jest  wszystkim z bardzo ciekawych  wykładów m.in.  związanych  z  obchodzonymi  
w Kaliszu od 2003 r. Dniami Papieskimi oraz  rocznicami wydarzeń Konstytucji 3 Maja i 11 
listopada.    
      Pan  Marek Kozłowski  ma olbrzymie zasługi w krzewieniu wiedzy historycznej o naszym 
mieście i utrwalaniu historycznego dziedzictwo Kalisza.



3.  dr  Piotr  Łuszczykiewicz –  filolog,  autor,  wykładowca  uczelniany,  promotor  kultury 
i literatury, twórca kaliskich „Spotkań z COOLturą”, ciepły i życzliwy człowiek, który od lat 
inspiruje   i  przekonuje  do  literatury  nie  tylko  swoich  studentów  ale  także  zwykłych, 
zapracowanych  Kaliszan.  Urodził  się  w  1964  roku,  tutaj  w  1983  roku  ukończył  I  LO  
im.  A.  Asnyka.  Odbył  studia  magisterskie  na  Uniwersytecie  Łódzkim  oraz  studia 
doktoranckie w Instytucie Badań Literackich PAN w Warszawie. Studiował też  w Akademii 
Wiedzy i Literatury w Moguncji i w Deutsches w Polen – Instytut w Darmstadt. Autor wielu 
książek Jego  teksty tłumaczone na angielski,  niemiecki,  włoski i hebrajski.   znajdują się  
w najważniejszych periodykach literackich    i kulturalnych w Polsce i poza granicami kraju 
w prasie  slawistycznej.  Jest  w  trakcie  przygotowania   rozprawy rehabilitacyjnej  o  liryce 
miłosnej pokolenia przełomu ustrojowego 1989 roku w Polsce. 
            Kieruje Studium Filologii  Polskiej  UAM w Kaliszu i Pracownią Komunikacji 
Medialnej w Instytucie Filologii Polskiej UAM w Poznaniu. Jako wykładowca jest niezwykle 
lubiany i szanowany przez studentów,  motywując ich swoją postawą, pasją i życzliwością. 

    Piotr Łuszczykiewicz ma godny udział  w propagowaniu kulturalnego wizerunku Kalisza 
w kraju i  zagranicą. 

4.  Józef  Racki na  stałe  związany  się  z  Kaliszem  od  1975  roku,   z  chwilą  utworzenia 
województwa kaliskiego.  Polityk,  samorządowiec,  poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej IV 
kadencji.  oraz  VI  wybrany   w  wyborach parlamentarnych w  2007.  W latach   1984-1988 był 
radnym Rady Miejskiej Kalisza i przewodniczącym Komisji Handlu, Usług i Rolnictwa.
   Pełniąc funkcję dyrektora Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami – 
geodety  wojewódzkiego  w  Urzędzie  Wojewódzkim,  którą  sprawował  do  1996  roku, 
podejmował wiele inicjatyw, aby jak najsprawniej skomunalizować majątek Skarbu Państwa 
na  rzecz  Kalisza.  Pozyskał  wtedy  wielkie  wsparcie  finansowe  na  rzecz  infrastruktury 
budowlanej.  Był  inicjatorem  utworzenia  nowej  mapy  ewidencji  gruntów,  budynków  
i urządzeń podziemnych oraz naziemnych w systemie numerycznym. 
      Do  1998  roku  pełnił  funkcję  Głównego  Geodety  Kraju.  W latach  1999-2002 był 
wicestarostą powiatu kaliskiego, a następnie  do 2007 roku  sprawował urząd wicemarszałka 
województwa wielkopolskiego i był to bardzo owocny czas inwestycyjny dla Kalisza.   
     Jak mówi, w pełni będzie zadowolony ze swej pracy społecznej i zawodowej dopiero 
wtedy,  gdy  zadania  rozpoczęte  za  jego  kadencji,  jako  wicemarszałka  zostaną  całkowicie 
zrealizowane.

Odtworzenie  osady wczesnośredniowiecznej  na  Zawodziu  „Kaliski  Gród Piastów”, 
kolebki państwa polskiego jest wielką zasługą pana Józefa Rackiego, osiągnięciem, któremu 
wciąż poświęca wiele czasu i serca. 
     Skromność, wrażliwość na codzienne zmiany i piękno miasta Kalisza, kultura polityczna, 
żarliwe angażowanie się w sprawy Kalisza oraz bezustanne jego sławienie to zasługujące na 
podkreślenie. cechy posła Józefa Rackiego 

5.Marek Woźniak -  Marszałek Województwa Wielkopolskiego, Przewodniczący Konwentu 
Marszałków Województw Rzeczypospolitej Polskiej. Bardzo aktywnie działa w  strukturach 
Komitetu  Regionów Unii  Europejskiej  od 2006 roku jest  członkiem Biura Zgromadzenia 
oraz członkiem dwóch komisji. 
    Marszałek Marek Woźniak objął swym patronatem Kalisz i całą południową Wielkopolskę, 
bo jak podkreśla, zważywszy na dobro mieszkańców tej części Wielkopolski bardzo cenna 
jest umiejętność jednoczenia się i współpracy pomiędzy poszczególnymi sygnatariuszami,  
gdyż  zwiększa   potencjał  całego  regionu,  jak  i  poszczególnych  samorządów  oraz  ich 
mieszkańców. 

http://www.encyklopedia.giker.eu/?haslo=Powiat_kaliski
http://www.encyklopedia.giker.eu/?haslo=2002
http://www.encyklopedia.giker.eu/?haslo=1999
http://www.encyklopedia.giker.eu/?haslo=2007
http://www.encyklopedia.giker.eu/?haslo=Wybory_parlamentarne_w_Polsce_w_2007_roku
http://www.encyklopedia.giker.eu/?haslo=Samorz%C4%85d_terytorialny


      Pana Marek Woźniak wspiera dążenia Kalisza i regionu południowej Wielkopolski, do 
uczestnictwa w Wielkopolskim Regionalnym Programie Operacyjnym 2007-2013 (WRPO), 
w tym takie  inicjatywy,  jak  modernizacja  ul.  Wrocławskiej  w Kaliszu  na  odcinku od ul. 
Podmiejskiej do al. Wojska Polskiego. Wyraża pomoc  w zrealizowaniu projektów ważnych 
dla  Państwowej  Wyższej  Szkoły  Zawodowej  w  Kaliszu  oraz  projektu  Inkubatora 
Technologicznego. 
      Należy podkreślić również osobisty wkład Marszałka w rozwój kulturalny  Kalisza.
Dzięki  jego  zaangażowaniu  kaliskie  instytucje  kulturalne  otrzymały  wsparcie  w  postaci 
dofinansowania w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 
(2000-2006)  –  dzięki  któremu  zbudowano  scenę  kameralną  w  Teatrze  im.  Wojciecha 
Bogusławskiego,  przebudowano   scenę  Centrum  Kultury  i  Sztuki  i  dokonuje  się 
rekonstrukcja Grodu Kaliskiego na Zawodziu.
     Odbudowa i promocja spuścizny dziedzictwa kulturowego oraz rozwój Kalisza są zawsze 
w bezpośrednim zainteresowaniu Pana Marszałka. 


	Rady Miejskiej Kalisza
	Rady Miejskiej Kalisza

